ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2015 г. г' СтавР°поль № 492-п

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве строительства,
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, утвержденного
постановлением Правительства Ставропольского края от 05 мая 2015 г.
№ 183-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 10 Положения о министерстве строительства, дорож­
ного хозяйства и транспорта Ставропольского края, утвержденного поста­
новлением Правительства Ставропольского края от 05 мая 2015 г. № 183-п
«Об утверждении Положения о министерстве строительства, дорожного хо­
зяйства и транспорта Ставропольского края» (с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Ставропольского края от 23 сентября 2015 г.
№ 413-п), следующие изменения:

1.1. В подпункте 10.1:
1.1.1. Абзац седьмой подпункта «5» изложить в следующей редакции:
«определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транс­

портными средствами при движении по автомобильным дорогам региональ­
ного или межмуниципального значения;».

1.1.2. Дополнить подпунктом «51» следующего содержания:
«51) проект правового акта Губернатора Ставропольского края об ут­

верждении комплекса мер по организации проведения технического осмотра
транспортных средств на территории Ставропольского края;».

1.2. В абзаце втором подпункта «3» подпункта 10.2 цифры «2011-2015»
заменить цифрами «2015-2020».

1.3. В подпункте 10.4:
1.3.1. Подпункты «2» и «3» признать утратившими силу.
1.3.2. Дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
«6) порядок предоставления юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим свою деятельность без образования
юридического лица, права выполнения регулярных перевозок пассажиров и
багажа по маршрутам межмуниципального сообщения в Ставропольском
крае без проведения конкурса.».

2

1.4. В подпункте 10.9:
1.4.1. Подпункт «18» изложить в следующей редакции:
«18) выдачу специального разрешения на движение по автомобильным

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства,
если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства проходят по автомобильным дорогам регионального
или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по
автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях
двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, город­
ских округов) Ставропольского края, при условии, что маршрут такого
транспортного средства проходит в границах территории Ставропольского
края и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным
дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог;».

1.4.2. Дополнить подпунктом «41» следующего содержания:
«41) мониторинг за исполнением законодательства Российской Феде­

рации в области технического осмотра транспортных средств.».
1.5. В подпункте 10.12:
1.5.1. В подпункте «1» слова «транспортными средствами, осуществ­

ляющими перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «тяжеловес­
ными транспортными средствами при движении».

1.5.2. Дополнить подпунктами «5» и «6» следующего содержания:
«5) разработку проектов нормативов, предназначенных для определе­

ния сметной стоимости строительства объектов капитального строительства
в Ставропольском крае (территориальных сметных нормативов), в случаях,
если организация разработки таких нормативов отнесена к полномочиям ор­
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации;

6) разработку индексов изменения стоимости строительно-монтажных
работ по Ставропольскому краю к уровню цен, предусмотренных сметно­
нормативной базой 2001 года, в случаях, если организация разработки таких
индексов отнесена к полномочиям органов государственной власти субъек­
тов Российской Федерации.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ва Р.Я.

В.В.Владимиров